
FECHA ADJUDICATARIO DESCRIPCION DE LA COMPRA RNC/CEDULA IMPORTE 

1/23/2024 RAFAEL ARTURO FERNANDEZ
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE ARQUILER DE EQUIPOS DE 

TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION
045-0000617-8 131,500.00$                            

1/23/2024 KELVIN ENMANUEL MARZAN BELLIARD
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE REPARACION Y MANTENIMIENTOS 

DEL CAMION COMPACTADOR 
045-0020802-2 75,875.00$                              

1/23/2024 KELVIN ENMANUEL MARZAN BELLIARD
SUMA EGRESADA PARA CUBRIEL PAGO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO

DEL CAMION AZUL MITSUBISHI
045-0020802-2 10,700.00$                              

1/23/2024 MELBIN CESARIN PIMENTEL MARTINEZ
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE CONTRATACION DE FIESTA PARA LAS 

PATRONALES LA ALTAGRACIAS 2024 DE CASTAÑUELAS
N/A 60,000.00$                              

1/26/2024 FARMACIA YARIDYS
SUMA EGRESADA PAR CUBRIR EL PAGO DE COMPRAS DE MEDICAMENTOS PARA LA

 DONACIONES A PERSONAS DE ESCASOSRECURSOS ECONOMICO
10801221-7 25,000.00$                              

1/26/2024 MILTON OMAR MARTINEZ COMPRAS DE LUBRICANTES Y REPUESTOS 101-0005075-5 8,295.00$                                 

1/30/2024 BENITO RODRIGUEZ COMPRA DE REPUESTOS MENORES, ACEITES Y GRASA. N/A 18,650.00$                              

1/31/2024 FRANCIS ANTONIO MONCION PIMENTEL PAGO POR MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 101-0009013-2 3,000.00$                                 

1/31/2024 ECOLOMA CASTAÑUELAS SRL
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE ABONO POR LA COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA  LOS 

CAMIONES RECOLECTOR DE BASURA DEL MUNICIPIO.
131883141 200,000.00$                            

1/30/2024 AQUILES A. RODRIGUEZ GARCIA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0005914-0 5,000.00$                                 

1/30/2024 DAYGOROD FABIAN SANCHEZ PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0012567-7 2,500.00$                                 

1/30/2024 SAMUEL JIMENEZ SUERO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0000180-3 3,000.00$                                 

1/30/2024 MERCEDES ALT. GUZMAN DE ROJAS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 041-0016335-3 4,000.00$                                 

1/30/2024 NIURCA RAMONA ROSARIO PACHECO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 045-0014400-3 1,500.00$                                 

1/30/2024 YOJAIRA VERAS DE CASTILLO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 402-3857372-5 5,000.00$                                 

2/12/2024 MAXIMO GILBERTO PEREZ DE LA CRUZ
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE REPUESTOS MENORES

LUBRICANTES Y ACEITE Y GRASAS
101-0003901-2 15,700.00$                              

2/13/2024 ELVIS RAMON PADILLA GOMEZ SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE COMPRAS DE REPUESTOS MENORES 101-0011791-9 20,000.00$                              

2/16/2024 JUAN RAFAEL ALMONTE DIAZ
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE ESCAVACION Y MOVIMIENTOS DE TIERRA EN LA 

CONSTRUCCION DEL PLAY DE BASEBALL DEL MUNICIPIO DE CASTAÑUELAS
086-0002437-9 525,000.00$                            

2/21/2024 EUSTACIO BARRIENTOS ARIAS SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO POR LA COMPRA DE ATAUL. 001-0933717-0 10,000.00$                              

2/26/2024 ECO LOMA CASTAÑUELAS SRL
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE COMPRAS DE COMBUSTIBLE 

PARA LOS VEHICULO DE LA INTITUCCION
131883141 170,705.00$                            

2/26/2024 FRANCIS ANTONIO MONCION PIMENTEL POR CONCEPTO DE PAGO. MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO. N/A 3,000.00$                                 

2/29/2024 NICOLAS GERONIMO GOMEZ ESPINAL
SUMA EGRESADA PARA COMPRAS DE UN TELEVISOR PARA LA OFICINA

 DEL ALCALDE
046-0033324-1 13,534.00$                              
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2/29/2024 BENITO RODRIGUEZ
SUMA REALIZADA PARA CUBRIR EL PAGO DE COMPRAS DE REPUESTOS

LUBRICANTES Y ACITE Y GRASAS
N/A 20,000.00$                              

2/29/2024 AQUILES A. RODRIGUEZ GARCIA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0005914-0 5,000.00$                                 

2/29/2024 DAYGOROD FABIAN SANCHEZ PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0012567-7 2,500.00$                                 

2/29/2024 SAMUEL JIMENEZ SUERO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0000180-3 3,000.00$                                 

2/29/2024 MERCEDES ALT. GUZMAN DE ROJAS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 041-0016335-3 4,000.00$                                 

2/29/2024 NIURCA RAMONA ROSARIO PACHECO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 045-0014400-3 1,500.00$                                 

2/29/2024 YOJAIRA VERAS DE CASTILLO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 402-3857372-5 5,000.00$                                 

3/19/2024 YAQUI ORTIZ MEDRANO
PAGO DE LOS TRABAJOS DE CONTRUCCION DE LA FENERARIA MUNICIPAL 

CON FONDOS DE GIBIERNO CENTRAL
072-0010600-8 1,500,000.00$                         

3/19/2024 YAQUI ORTIZ MEDRANO
PAGO DE LOS TRABAJOS DE CONTRUCCION DE LA FENERARIA MUNICIPAL CON FONDOS DE 

GIBIERNO CENTRAL
072-0010600-8 2,000,000.00$                         

3/21/2024 JUAN RAFAEL ALMONTE DIAZ
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO FINAL DE LOS TRABAJOS DE EXCAVACION Y MOVIMIENTOS 

DE TIERRA EN LA CONSTRUCCION DEL PLAY DE BASEBALL DEL MUNICIPIO DE CASTAÑUELAS
086-0002437-9 128,709.14$                            

3/21/2024 JUAN RAFAEL ALMONTE DIAZ
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE TRABAJOS REALIZADOS EN LA CONSTRUCCION DE LA 

CANCHA LA CAPITALITA
086-0002437-9 255,000.00$                            

3/21/2024 CLEYDIS CONTRERAS MORA
SUMA EGRESADA PARA LA  COMPRA DE CPU (COMPUTADORA) 

OFICINA DE TECNOLOGÍA. 
117-0006490-7 5,970.00$                                 

3/21/2024 FRANCIS ANTONIO MONCION SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE MANTENIMIENTOS VEHICULOS DEL AYUNTAMIENTO N/A 3,000.00$                                 

3/21/2024 ECOLOMA CASTAÑUELA SRL
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE COMPRAS DE COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS 

DEL AYUNTAMIENTO
131883141 150,000.00$                            

3/22/2024 CENTRO FERRETERO LOMA CASTAÑUELAS S.R..L.
SUMA EGRESADA PARA CUBRIR EL PAGO DE COMPRAS DE MATERIALES PARA LA  CONSTRUCCION 

DE LA FUNERARIA MUNICIPAL RECURSOS APORTADOS POR EL GOBIERNO CENTRAL 
132571479 637,000.00$                            

3/30/2024 AQUILES A. RODRIGUEZ GARCIA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0005914-0 5,000.00$                                 

3/30/2024 DAYGOROD FABIAN SANCHEZ PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0012567-7 2,500.00$                                 

3/30/2024 SAMUEL JIMENEZ SUERO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 072-0000180-3 3,000.00$                                 

3/30/2024 MERCEDES ALT. GUZMAN DE ROJAS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 041-0016335-3 4,000.00$                                 

3/30/2024 NIURCA RAMONA ROSARIO PACHECO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 045-0014400-3 1,500.00$                                 

3/30/2024 YOJAIRA VERAS DE CASTILLO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 402-3857372-5 5,000.00$                                 

TOTAL 6,053,638.14$                         


